
 
 

 
ANO XXI / EDIÇÃO Nº 28 JACINTO – MG SEXTA- FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021 – 01 PÁGINAS 

 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de jacinto 

 EXTRATO DO CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
CONTRATO Nº. 076/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO. N.º 049/2021 CARTA 

CONVITE Nº 002/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO-MG 
CNPJ 18.349.910/0001-40, CONTRATADO: ARABELA CONSTRUÇÕES LTDA ME CNPJ 
18.713.226/0001-03 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Execução das Obras de 
Calçamento em Bloquetes Sextavados e Meio Fio na Rua Emanoel Campos no Bairro Nossa 
Senhora das Graças na sede do Município de Jacinto sob o regime de execução indireta, por 
empreitada do tipo menor preço global. VALOR GLOBAL: R$ 55.540,48 (Cinquenta e Cinco 
Mil Quinhentos Quarenta Reais e Quarenta e Oito Centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE GESTORA: 02.12.02 ATIVIDADE/PROJETO: 1072 ELEMENTO DE DESPESA: 
44.90.51.00. PRAZO: 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2021 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 
===================================================== 
 
CONTRATO Nº. 077/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO. N.º 050/2021 CARTA 

CONVITE Nº 003/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO-MG 
CNPJ 18.349.910/0001-40 CONTRATADO: MULTIPLUS PROJETOS E CONSTRUTORA 

LTDA, inscrita no CNPJ 04.810.663/0001-22 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 
Execução das Obras de Construção de uma Quadra Society na sede do Município de Jacinto sob o 

regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço global. VALOR GLOBAL: R$ 

168.251,50 (Cento Sessenta e Oito Mil Duzentos Cinquenta e Um Reais e Cinquenta 
Centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.10.02 - ATIVIDADE/PROJETO: 

1063 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. PRAZO: 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 
03/09/2021 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores 

 
===========================================================

= 
CONTRATO Nº. 078/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO. N.º 051/2021 CARTA 
CONVITE Nº 004/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO-MG 
CNPJ 18.349.910/0001-40 CONTRATADO: ARABELA CONSTRUÇÕES LTDA ME CNPJ 
18.713.226/0001-03 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Execução das Obras de 
Reforma da Quadra Poliesportiva e Construção do Muro da Escola Municipal do Ensino 



Fundamental do Distrito de Avaí do Município de Jacinto sob o regime de execução indireta, por 
empreitada do tipo menor preço global. VALOR GLOBAL: R$ 99.659,84 (Noventa e nove mil 
seiscentos cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.08.02 - ATIVIDADE/PROJETO: 1056 ELEMENTO DE 
DESPESA: 44.90.51.00. PRAZO: 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 08/09/2021 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores 
 
=========================================================== 
 

CONTRATO Nº. 074/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO. N.º 042/2021 TOMADA DE 
PREÇOS Nº 002/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO-MG CNPJ 
18.349.910/0001-40 CONTRATADO: MULTIPLUS PROJETOS E CONSTRUTORA LTDA, 
inscrita no CNPJ 04.810.663/0001-22 OBJETO: Execução das obras de Calçamento em 
bloquetes sextavados na Avenida Prefeito Antônio Quaresma, Rua Crescêncio José da Silva e Rua 
João Vaqueiro no município de Jacinto – MG sob o regime de execução indireta, por empreitada 
do tipo menor preço global, com recursos do Contrato de Repasses n 891522/2019/MDR/CAIXA. 
VALOR GLOBAL: R$ 240.724,03 (Duzentos Quarenta Mil, Setecentos Vinte e Quatro 

Reais e Três Centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.10.02 - 
ATIVIDADE/PROJETO: 1072 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. PRAZO: 31/12/2021. DATA 
DA ASSINATURA: 27/08/2021 
Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores 
 

===========================================================
= 
 
CONTRATO Nº. 075/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO. N.º 045/2021 TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO-MG CNPJ 
18.349.910/0001-40 CONTRATADO: MULTIPLUS PROJETOS E CONSTRUTORA LTDA, 

inscrita no CNPJ 04.810.663/0001-22 OBJETO: Execução das obras de calçamento em 
bloquetes sextavados na Rua Marcos Cabacinha e Rua Alcides Ferreira Neves no município de 
Jacinto sob o regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço global com 
recursos do Contrato de Repasse nº 885339/2019/MDR/CAIXA. VALOR GLOBAL: R$ 
260.094,81 (Duzentos Sessenta Mil, Noventa e Quatro Reais e Oitenta e Um Centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.10.02 - ATIVIDADE/PROJETO: 1072 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. PRAZO: 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2021 
Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores 
 

 
INFORMAÇÕES : PELO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO  
WWW.JACINTO.MG.GOV.BR OU PELO EMAIL: OUVIDORIA@JACINTO.MG.GOV.BR  
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

http://www.jacinto.mg.gov.br/


 

 
 

 
 


